
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
ОТ ' D
Великий Новгород

О внесении изменений в реестр лицензий

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 04.05.2011 №99-ФЗ 
"О лицензировании отдельных видов деятельности", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852 "О лицензировании 
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 
входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра "Сколково") и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в реестр лицензий с даты подписания настоящего 
Приказа юридическим лицам, осуществляющим медицинскую деятельность 
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 
организациями и другими организациями, входящими в частную систему 
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково '), согласно 
Приложению к Приказу.

2. Отделу лицензирования внести сведения в реестр лицензий и 
в установленном порядке проинформировать лицензиатов.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр



Приложение 
к приказу министерства
от 40.0lZOZ£ № ^ 2 - / j

Перечень
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих медицинскую деятельность (за исключением 
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 

организациями и другими организациями, входящими 
в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 
центра ^Сколково"), которым внесены изменений в реестр лицензий

1. Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Окуловская центральная районная больница"; сокращенное наименование: 
ГОБУЗ "ОЦРБ"; адрес места нахождение: 174350, Новгородская область, 
г.Окуловка, ул.Калинина, д. 129; ИНН 5311001790; ОГРН 1025301588432

лицензия № J1041-01073-53/00355556 от 07.08.2020, действующая 
бессрочно, предоставленная министерством здравоохранения Новгородской 
области, внесены изменения в реестр лицензий в связи с намерением 
лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности в месте, не 
предусмотренном реестром лицензий

места осуществления лицензируемого вида деятельности:

- 174358, Новгородская область, Окуловский район, Угловское 
городское поселение, д. Озерки, д. 9, кв. 4 (ФП)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебному делу.

- 174341, Новгородская область, Окуловский район, Березовикское 
сельское поселение, с. Березовик, ул Лесная, д. 11, кв.1 (ФП)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебному делу.

- 174350, Новгородская область, Окуловский район, Боровёнковское 
сельское поселение, д. Козловка, ул.Новопокровская, д.1, кв. 14 (ФП)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу.

- 174345, Новгородская область, Окуловский район, п. Котово, в/г № 2, 
строен.22 (Амбулатория, в том числе врачебная)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике;



сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии, 
физиотерапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии.

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; 
экспертизе качества медицинской помощи.

- 174361, Новгородская область, Окуловский район, п. Угловка, 
ул.Центральная, д.11

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); педиатрии.

- 174370, Новгородская область, Окуловский район, п. Первомайский, д.11 
выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: лечебному делу.
- 174360, Новгородская область, Окуловский район, д. Березовка, д.66 
выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебному делу.
- 174353, Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 

городское поселение, г. Окуловка, ул. Калинина, д. 129
выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 
профилактических прививок); сестринскому делу; функциональной 
диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарнои 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 
исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и 
искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; 
кардиологии; медицинской статистике; неврологии; онкологии; 
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), 
стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; 
функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.



При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 
(услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях 
дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике;
лабораторной диагностике; медицинскому массажу; организации 
здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; 
рентгенологии; сестринскому делу; терапии; ультразвуковой диагностике; 
физиотерапии; функциональной диагностике; эндоскопии;

при оказании специализированной медицинской помощи в 
стационарных условиях по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за 
исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и 
искусственного прерывания беременности); анестезиологии и 
реаниматологии; гастроэнтерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 
клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 
медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; организации 
здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; педиатрии; 
пульмонологии; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в 
педиатрии; стоматологии терапевтической; терапии; травматологии и 
ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 
физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии.

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 
(услуги):

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской 
организации по: скорой медицинской помощи.

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; 
экспертизе качества медицинской помощи.

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, 
предрейсовым, послесменным, послерейсовым).

При проведении медицинских освидетельствований организуются и 
выполняются следующие работы (услуги) по: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического 
или иного токсического).

- 174350, Новгородская область, Окуловский район, Турбинное 
сельское поселение, д. Пузырево, д.57 (ФП)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебному делу.

- 174350, Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 
городское поселение, г. Окуловка, ул.Ломоносова, уч. 4-а

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: терапии.



- 174350, Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 
городское поселение, г. Окуловка, ул.Ломоносова, д.4

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерскому делу;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 
исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и 
искусственного прерывания беременности).

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; 
экспертизе качества медицинской помощи.

- 174350, Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 
городское поселение, г. Окуловка, ул.Островского, д. 42, кор.1

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); педиатрии.

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; 
экспертизе качества медицинской помощи;

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам профилактическим.

- 174323, Новгородская область, Окуловский район, п. Топорок, 
ул.Дзержинского, д. 12

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу;
физиотерапии.

- 174350, Новгородская область, Окуловский район, Березовикское 
сельское поселение, д. Заозерье, д.206 (ФП)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях но: лечебному делу.

- 174335, Новгородская область, Окуловский район, п. Кулотино, 
Советский проспект, д.1 (Амбулатория, в том числе врачебная)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; 
общей практике; сестринскому делу; стоматологии; физиотерапии; 
функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине);
педиатрии; терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 
исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и 
искусственного прерывания беременности); ультразвуковой диагностике; 
хирургии.

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 
(услуги):

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской 
организации по: скорой медицинской помощи.

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; 
экспертизе качества медицинской помощи.

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, 
предрейсовым, послесменным, послерейсовым).

- 174352, Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 
городское поселение, г. Окуловка, ул. Калинина, д. За

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;
сестринскому делу в педиатрии; стоматологии ортопедической, 
физиотерапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: педиатрии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии 
ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической.

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; 
экспертизе качества медицинской помощи.

- 174350, Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 
городское поселение, г. Окуловка, ул.Николая Николаева, д.34

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); сестринскому делу в педиатрии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); педиатрии.



- 174330, Новгородская область, Окуловский район, Боровёнковское 
сельское поселение, д. Дерняки, д. 86, кв. 1 (ФП)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу.

- 174350, Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 
городское поселение, г. Окуловка, ул. Кирова, д. 18

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 
профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебному делу; 
медицинской статистике; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 
функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 
исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и 
искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; 
дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; неврологии; 
онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 
пульмонологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; 
травматологии и ортопедии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 
хирургии; эндокринологии;эндоскопии.

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; 
экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 
пригодности.

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, 
послесменным, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим.

При проведении медицинских освидетельствований организуются и 
выполняются следующие работы (услуги) по: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или 
приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие 
медицинских противопоказаний к владению оружием; медицинскому 
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 
управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 
на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 
токсического).

- 174361, Новгородская область, Окуловский район, п. Угловка, 
ул.Центральная, д. 10 (Амбулатория, в том числе врачебная)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; 
сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; 
физиотерапии; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: хирургии.

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 
(услуги):

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской 
организации по: скорой медицинской помощи;

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности; 
экспертизе качества медицинской помощи;

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, 
предрейсовым, послесменным, послерейсовым).

- 174343, Новгородская область, Окуловский район, д. Завод, д.8, кв.2 
выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебному делу.
- 174350, Новгородская область, Окуловский район, Турбинное

сельское поселение, д. Мельница, ул. Центральная, д. 1а (ФП)
выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебному делу; физиотерапии.

- 174330, Новгородская область, Окуловский район, п.Боровенка, 
ул.Советов, д.35 (Амбулатория, в том числе врачебная)

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; 
лечебному делу; общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу в 
педиатрии; стоматологии; физиотерапии.

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине).

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности;
экспертизе качества медицинской помощи.

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются 
следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, 
предрейсовым, послесменным, послерейсовым).



2. Общество с ограниченной ответственностью "САЛЮТ"; сокращенное 
наименование: ООО "САЛЮТ"; адрес места нахождение: 174411, Новгородская 
область, г. Боровичи, ул.Подбельского, д.З; ИНН 5320024673; ОГРН 
1135331001332

лицензия № Л041-01073-53/00300463 от 05.08.2015, действующая 
бессрочно, предоставленная департаментом здравоохранения Новгородской 
области, внесены изменения в реестр лицензий в связи с намерением 
лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности в месте, не 
предусмотренном реестром лицензий

места осуществления лицензируемого вида деятельности:

- 74411, Новгородская область, Боровичский район, городское 
поселение город Боровичи, г. Боровичи, ул.Подбельского, д.З

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и 
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: сестринскому делу;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 
исключением использования вспомогательных репродуктивных 
технологий); организации здравоохранения и общественному здоровью; 
ультразвуковой диагностике; урологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских 
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 
(предрейсовым, послерейсовым).

- 174411, Новгородская область, Боровичский район, городское поселение 
город Боровичи, г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.40, помещ.1008

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и 
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 
педиатрии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.


